

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS CONTRALORIA

SECCIÓN 0001
UNIDAD EJECUTORA 01
REGIONAL 0001 MES 12
HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ VIGENCIA 2023

Código Contable	Tipo Gasto	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto						Reconocimientos			Ejecución por Ejecutar	Recaudos			Cuentas por Cobrar
			Inicial	Traslados		Modificaciones		Definitivo	Meses Anteriores	Del Mes	Total		Meses Anteriores	Del Mes	Total	
				Adición	Reduccion	Adición	Reduccion									
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	17
1		INGRESOS	\$ 74.985.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 117.974.356.622	\$ 117.578.522.517	\$ 8.766.360.764	\$ 126.344.883.281	\$ 107	\$ 66.525.143.667	\$ 17.334.322.860	\$ 83.859.466.527	\$ 42.485.416.754
1.1		INGRESOS CORRIENTES	\$ 57.585.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 88.783.543.389	\$ 87.040.179.597	\$ 8.622.102.793	\$ 95.662.282.390	\$ 108	\$ 47.777.613.980	\$ 5.399.251.656	\$ 53.176.865.636	\$ 42.485.416.754
1.1.02		INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 57.585.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 88.783.543.389	\$ 87.040.179.597	\$ 8.622.102.793	\$ 95.662.282.390	\$ 108	\$ 47.777.613.980	\$ 5.399.251.656	\$ 53.176.865.636	\$ 42.485.416.754
1.1.02.05		VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 57.585.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 88.783.543.389	\$ 87.040.179.597	\$ 8.622.102.793	\$ 95.662.282.390	\$ 108	\$ 47.777.613.980	\$ 5.399.251.656	\$ 53.176.865.636	\$ 42.485.416.754
1.1.02.05.001		VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	\$ 56.302.104.513	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 87.500.235.004	\$ 86.205.753.191	\$ 8.582.341.312	\$ 94.788.094.503	\$ 108	\$ 47.370.172.307	\$ 5.347.825.514	\$ 52.717.997.821	\$ 42.070.096.682
1.1.02.05.001.09		VENTA DE SERVICIOS DE SALUD	\$ 56.302.104.513	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 87.500.235.004	\$ 86.205.753.191	\$ 8.582.341.312	\$ 94.788.094.503	\$ 108	\$ 47.370.172.307	\$ 5.347.825.514	\$ 52.717.997.821	\$ 42.070.096.682
1.1.02.05.001.09.01	1.1	RÉGIMEN SUBSIDIADO	\$ 37.763.015.699	\$ 0	\$ 0	\$ 26.205.918.381	\$ 0	\$ 63.968.934.080	\$ 56.481.783.270	\$ 5.295.757.818	\$ 61.777.541.088	\$ 97	\$ 40.349.419.499	\$ 4.557.579.815	\$ 44.906.999.314	\$ 16.870.541.774
1.1.02.05.001.09.02	1.1	RÉGIMEN CONTRIBUTIVO	\$ 3.072.544.638	\$ 0	\$ 0	\$ 1.391.841.851	\$ 0	\$ 4.464.386.489	\$ 4.055.470.166	\$ 237.503.410	\$ 4.292.973.575	\$ 96	\$ 1.718.159.455	\$ 185.556.218	\$ 1.903.715.673	\$ 2.389.257.902
1.1.02.05.001.09.03	1.1	ATENCIÓN A LA POBLACION POBRE EN LO NO CUBIERTO CON SUBSIDIO A LA DEMANDA	\$ 1.816.615.564	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 1.816.615.564	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
1.1.02.05.001.09.04	1.1	EMPRESAS ASEGURADORAS - S-OAT	\$ 389.047.824	\$ 0	\$ 0	\$ 289.540.036	\$ 0	\$ 678.587.860	\$ 580.579.102	\$ 28.315.812	\$ 608.894.914	\$ 90	\$ 130.731.302	\$ 3.353.307	\$ 134.084.609	\$ 474.810.305
1.1.02.05.001.09.05	1.1	ADRES	\$ 992.526.932	\$ 0	\$ 0	\$ 206.280.232	\$ 0	\$ 1.198.807.164	\$ 851.517.557	\$ 154.252.204	\$ 1.005.769.853	\$ 84	\$ 35.075.552	\$ 0	\$ 35.075.552	\$ 970.694.301
1.1.02.05.001.09.06		OTRAS VENTAS DE SERVICIOS DE SALUD	\$ 1.268.353.856	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 15.372.903.847	\$ 24.236.403.097	\$ 2.866.511.976	\$ 27.102.915.073	\$ 176	\$ 5.136.786.499	\$ 601.336.174	\$ 5.738.122.673	\$ 21.364.792.400
1.1.02.05.001.09.06.01	1.1	POBLACION EXTRANJERA (NO ASEGURADA)	\$ 10.790.345.104	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 10.790.345.104	\$ 9.725.967.814	\$ 618.008.301	\$ 10.343.976.115	\$ 96	\$ 1.223.037.891	\$ 0	\$ 1.223.037.891	\$ 9.120.938.224
1.1.02.05.001.09.06.02	1.1	IPS PRIVADAS Y PUBLICAS	\$ 427.344.910	\$ 0	\$ 0	\$ 3.096.457.861	\$ 0	\$ 3.523.802.771	\$ 13.567.298.595	\$ 2.093.949.514	\$ 15.661.248.109	\$ 444	\$ 3.601.529.564	\$ 586.341.912	\$ 4.187.871.476	\$ 11.473.376.633
1.1.02.05.001.09.06.03	1.1	ENTIDADES DE REGIMEN ESPECIAL	\$ 890.332.876	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 890.332.876	\$ 767.082.373	\$ 147.847.788	\$ 914.930.161	\$ 103	\$ 154.745.369	\$ 2.949.046	\$ 157.694.415	\$ 757.235.746
1.1.02.05.001.09.06.04	1.1	PARTICULARES	\$ 160.330.966	\$ 0	\$ 0	\$ 8.092.130	\$ 0	\$ 168.423.096	\$ 176.054.315	\$ 6.706.373	\$ 182.760.680	\$ 109	\$ 157.473.675	\$ 12.045.216	\$ 169.518.891	\$ 13.241.797
1.1.02.05.002		VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	\$ 1.283.308.385	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 1.283.308.385	\$ 834.426.406	\$ 39.761.481	\$ 874.187.887	\$ 68	\$ 407.441.673	\$ 51.426.142	\$ 458.867.815	\$ 415.320.072
1.1.02.05.002.07	1.1	ARRENDAMIENTOS	\$ 755.979.660	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 755.979.660	\$ 781.778.017	\$ 39.761.481	\$ 821.539.498	\$ 109	\$ 379.325.784	\$ 50.343.782	\$ 429.669.566	\$ 391.869.932
1.1.02.05.002.09	1.1	SERVICIOS DE DOCENCIA E INVESTIGACION	\$ 255.147.928	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 255.147.928	\$ 27.648.389	\$ 0	\$ 27.648.389	\$ 11	\$ 3.115.889	\$ 1.082.360	\$ 4.198.249	\$ 23.450.140
1.1.02.05.002.10	1.1	OTROS INGRESOS	\$ 272.180.797	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 272.180.797	\$ 25.000.000	\$ 0	\$ 25.000.000	\$ 9	\$ 25.000.000	\$ 0	\$ 25.000.000	\$ 0
1.2		RECURSOS DE CAPITAL	\$ 17.400.000.000	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 29.190.813.233	\$ 30.538.342.920	\$ 144.257.971	\$ 30.682.600.891	\$ 105	\$ 18.747.529.687	\$ 11.935.071.204	\$ 30.682.600.891	\$ 0
1.2.08.06.003.01	1.2	CONDICIONADAS A LA DISMINUCION DE UN PASIVO	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 11.790.813.233	\$ 0	\$ 11.790.813.233	\$ 11.790.813.233	\$ 0	\$ 11.790.813.233	\$ 100	\$ 0	\$ 11.790.813.233	\$ 11.790.813.233	\$ 0
1.2.09		RECUPERACION DE CARTERA	\$ 17.400.000.000	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 17.400.000.000	\$ 18.747.529.687	\$ 144.257.971	\$ 18.891.787.658	\$ 109	\$ 18.747.529.687	\$ 144.257.971	\$ 18.891.787.658	\$ 0
1.2.09.04	1.2.3.2.09	DE OTRAS EMPRESAS	\$ 17.400.000.000	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 17,400,000,000	\$ 18,747,529,687	\$ 144,257,971	\$ 18,891,787,658	\$ 109	\$ 18,747,529,687	\$ 144,257,971	\$ 18,891,787,658	\$ 0
TOTALES			\$ 74.985.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 42.988.943.724	\$ 0	\$ 117.974.356.622	\$ 117.578.522.517	\$ 8.766.360.764	\$ 126.344.883.281	\$ 107	\$ 66.525.143.667	\$ 17.334.322.860	\$ 83.859.466.527	\$ 42.485.416.754

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
DUVER DICONSO VARGAS ROJAS

FIRMA DEL SUBGERENTE ADVO Y FINANCIERO
WILLIAM HUMBERTO SALGADO GAMBOA

FIRMA DEL JEFE DE PRESUPUESTO
JACKELINE ORDOÑEZ QUINTERO